
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ  

№16                                                                                                          « 21» февраля  2024г 

 

Об итогах проведения муниципального этапа олимпиад школьников по 
предметам национально-регионального компонента в 2023/2024 учебном году 
 

 
В соответствии с приказом МКУ «Управления образования» 

Сергокалинского района №94.1 от 14 декабря 2023 года «О проведении 
школьного и муниципального этапов олимпиады по предметам национально-
регионального компонента в 2023-2024 учебном году», а также на основании 
протоколов жюри муниципального этапа с 5 по 19 февраля 2024 года проведены 
олимпиады по предметам национально-регионального компонента в 
2023/2024 учебном году. 

По полученным результатам подведены итоги олимпиад. Наибольшее 
количество призовых мест: МКОУ «Краснопартизанская СОШ» - 13, МКОУ 
«Кичигамринская СШ – 10, МКОУ «Урахинская СОШ» - 9, МКОУ 
«Аялизимахинская СОШ» - 8, МКОУ «Сергокалинская СОШ № 1» - 6, МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ» - 6, МКОУ «Бурхимахинская СОШ» - 5, МКОУ 
«Миглакасимахинская СОШ» - 5, МКОУ "Ванашимахинская СОШ" – 5, МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ» - 4, МКОУ «Мургукская СОШ» - 4, МКОУ 
«Дегвинская СОШ» - 2, МКОУ «Балтамахинская СОШ» - 1, МКОУ 
«Маммаульская СОШ» - 1, МКОУ «Новомугринская СОШ» - 1, МКОУ 
«Канасирагинская СОШ» - 1, МКОУ «Мюрегинская СОШ» - 1. 

 
На основании результатов муниципального этапа олимпиады  
приказываю: 

 
1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиад по предметам 

национально-регионального компонента, проведенного в 2023/2024 
учебном году по каждому предмету, согласно прилагаемому списку 
победителей и призеров. 

 
2. Руководителям общеобразовательных организаций района: 



2.1 Провести глубокий анализ результатов муниципального этапа олимпиад 
по предметам национально-регионального компонента и разработать 
программу по качественному улучшению системы подготовки к 
олимпиадам одаренных детей. 
2.2 Обеспечить создание в каждой школе необходимых условий для 
учащихся, проявляющих интерес к углубленному изучению предметов 
через предметные кружки, индивидуальные занятия и т.д. 
2.3 Проанализировать состояние преподавания в школах родного языка, 
родной литературы и истории Дагестана и принять меры по улучшению 
качества преподавания. 
2.4 Обеспечить участие победителей муниципального этапа в 
республиканском этапе олимпиады школьников. 
2.5 Провести разъяснительную работу с родителями об обязательном 
участии победителей муниципального этапа в республиканском этапе. 
2.6 Сформировать банк данных на «Одаренных детей» и портфолио на 
каждого одаренного ребенка и улучшить работу, проводимую с ними. 
2.7 Направить победителей и призеров на республиканский этап, согласно 
приложению (Приложение №1). 

3.Довести настоящий приказ до сведения всех руководителей 
общеобразовательных организаций района и организовать обсуждение итогов 
олимпиад по предметам национально-регионального компонента в 
педагогических коллективах. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Приложение: на 3 л. в 1 экз. 
 
               
 

 
           Исп.: Баркаева С.О. 

Тел.: 89674043626 

                                            

 

 

 



 

 

 

Приложение к приказу МКУ «УО»  
                                                                                                 от 21.02.2024г. №16    

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество ребенка Класс Балл Школа 
Место 

 Родной язык 
 

1.  Мутазова Альбина Ахмедовна 11 42,5 
МКОУ "Нижнемулебкинская  СОШ" I 

2.  Уцумиева  Камилла Рашидовна 11 36,5 МКОУ " Аймаумахинская СОШ" II 

3.  Джалилова Аминат Хизриевна 11 36,5 МКОУ «Аялизимахинская СОШ» II 

4.  Чанкаева Паризат Руслановна 11 36,5 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» II 

5.  Шахбанова Динара Шамилевна 11 35 МКОУ «Бурхимахинская СОШ» III 

6.  Омарова Баху Магомедовна 
10 

44 МКОУ «Аймаумахинская СОШ» 
I 

7 Айвазов Магомед Багомедович 10 43.5 МКОУ «Урахинская СОШ» II 

8 Алиева Муминат Исмаиловна 10 39 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» III 

9 Варгаева Асият  Мухтаровна 9 42 МКОУ «Бурхимахинская СОШ» I 

10 Нурбагандова Сабира Муратовна 9 39 МКОУ «Сергокалинская СОШ №1 II 

11 Магомедаминова Патимат Адилхановна 9 32 МКОУ «Маммаульская СОШ» III 

12 Омарова Аминат Казимагомедовна 9 32 МКОУ «Кичигамринская СОШ» III 

13 Шихшунатова Нурият Исагаджиевна 9 32 МКОУ «Аялизимахинская  СОШ» III 

14 Азизова Сарият Алишиховна 9 32 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» III 

15 Алиева Зазай Магомедовна 8 45 МКОУ «Сергокалинская СОШ №1 I 

16 Гамидова  Зубайдат Руслановна 8 45 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» 1 

17 Рамазанова Кумсият Рашидовна 8 42,5 МКОУ «Урахинская СОШ » II 

18 Магомедова Саида  Мухтаровна 8 42,5 МКОУ «Бурхимахинская СОШ» II 

19 Алиева Аминат Гасановна 8 40,5 МКОУ "Кичигамринская СОШ" III 

20 Курбанов Али Русланович 7 32 МКОУ «Урахинская СОШ » I 

21 Лачинов Абдулбасир Ахмедович 7 30 МКОУ "Нижнемулебкинская  СОШ" II 

22 
Алисултанова Сакинат 
Магомедрасуловна 

7 
29 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» 

III 

23 Магомедова Камила Руслановна 7 29 МКОУ «Кичигамринская СОШ» III 

      

      

 
 

                                                                         Родная литература  

1 Нухрадинова Салимат Абдулнасировна 11 73 МКОУ "Нижнемулебкинская  СОШ" I 

2 Алиева Ханум Руслановна 11 70 МКОУ «Аймаумахинская СОШ» II 

3 Аледзиева Нарижат Магомедрасуловна 11 70 МКОУ «Сергокалинская СОШ№1» II 

4 Магомедова Эльвира Курбановна 11 56 МКОУ «Мургукская СОШ» III 

5 Мамаева Патимат Магомедовна 11 56 МКОУ «Кичигамринская  СОШ» III 

6 Алиева Муминат Исмаиловна 10 88 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» 1 



7 Омарова Баху Магомедович 10 80 МКОУ «Аймаумахинская СОШ» II 

8 Алиева  Айханум Самедовна 10 68 
МКОУ «Кичигамринская  СОШ» III 

9 Муртузалиева Рукият Юсуповна 10 68 МКОУ «Аялизимахинская СОШ» 
III 

10 Абдуллаева Динара Мусаевна 10 68 МКОУ «Бурхимахинская СОШ» III 

11 Магомедова Мадина Курбановна 10 68 МКОУ «Мургукская  СОШ» III 

12 Айвазов Магомед Багомедович 10 68 МКОУ «Урахинская СОШ» III 

13 Омарова Джамиля Суменовна 10 68 МКОУ «Дегвинская СОШ» III 

      

14 Нурбагандова Сабира Муратовна 9 88 МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 1 

15 Курбанова Аминат Руслановна 9 77 МКОУ «Урахинская СОШ » 11 

16 Омарова Аминат Казимагомедовна 9 77 МКОУ «Кичигамринская  СОШ» II 

17 Абдуллаева Жасмина Мусаевна 9 65 МКОУ «Бурхимахинская СОШ» III 

18 Шихшунатова Нурият Исагаджиевна 9 65 МКОУ «Аялизимахинская СОШ » III 

19 Алиева Хамис Руслановна 9 65 МКОУ «Аймаумахинская СОШ» III 

20 Зулпикаров Курбан Загирбегович 9 65 МКОУ « Новомугринская  СОШ» III 

21 Кубаева Самира Магомедсаламовна 8 77 МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» I 

22 Гамидова Зубайдат Руслановна 8 77 МКОУ «Краснопартизанская СОШ» I 

23 Рамазанова Кумсият Рашидовна 8 75 МКОУ «Урахинская СОШ» I1 

24 Исаев Рашид Магомедрасулович 8 67 МКОУ «Аялизимахинская СОШ» III 

25 Курбанов Казимагомед Закаригаевич 8 67 МКОУ "Мургукская СОШ" III 

26 Омарова Рагимат Ибрагимовна 8 67 МКОУ «Ванашимахинская  СОШ" III 

27 Алиева Муминат Ибрагимовна 8 67 МКОУ «Миглакасимахинская  III 

28 Магомедова Патимат Мухтаровна 8 65 МКОУ «Балтамахинская СОШ» III 

29 Курбанов Али Русланович 7 80 МКОУ «Урахинская СОШ » I 

30 Исаев  Рашид Магомедрасулович 7 70 
МКОУ «Краснопартизанская СОШ 
» 

II 

31 Мусалаев Умахан Хасратович 7 70 МКОУ «Дегвинская СОШ» II 

   32 Омарова Барият Омаровна 7 67 МКОУ «Ванашимахинская  СОШ» III 

33 Нухрадинова Самира Абдулнасировна 7 67 
МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ 
» 

III 

34 Алхилаева Арина Арсеновна 7 67 МКОУ «Кичигамринская СОШ » III 

35 Алиева Сарат Исламовна 7 67 МКОУ «Аялизимахинская СОШ » III 

 История Дагестана  

1 Нурбагандов Магомед Нурбагандович 11 76 МКОУ "Краснопартизанская СОШ" I 

2 Ишталбагамаева Заира Абдулкадировна 11 76 МКОУ «Миглакасимахинская 
СОШ» 

I 

3 Дадамгаджиевна Патимат Магомедсалам 11 65 МКОУ «Мюрегинская СОШ » II 

4 Омарова Марзият Расуловна 11 45 МКОУ "Ванашимахинская СОШ 
им.С.Омарова" 

III 

5 Алиева Ханум Руслановна 11 43,5 МКОУ "Аймаумахинская СОШ" III 

6 Алитаева Аминат Шахбановна 11 40 МКОУ "Мургукская СОШ" III 



7 Алибеков Магомед-Саид 
Абдулкадирович 

10 90 МКОУ «Миглакасимахинская 
СОШ» 

I 

8 Раджабова Анжелика Мухтаровна 10 63 МКОУ «Миглакасимахинская 
СОШ» 

II 

9 Хизриева Разият Исрапиловна 10 63 МКОУ "Краснопартизанская СОШ" II 

10 Алиева Аида Исламовна 10 54 МКОУ "Аялизимахинская СОШ им. 
Абдуллаева Б.Ю." 

III 

11 Халимбекова Муминат Рустамовна 9 47 МКОУ "Краснопартизанская СОШ" I 

12 Сулейманов Арсен Зурабович 9 46 МКОУ «Кичигамринская СОШ » I 

13 Каратова Альбина Абдуллаевна 9 39 МКОУ "Аялизимахинская СОШ им. 
Абдуллаева Б.Ю." 

II 

14 Айвазов Магомед Багомедович 9 33 МКОУ "Урахинская СОШ" III 

15 Магомедрасулов Магомедрасул 
Нурбагамаевич 

8 49 МКОУ «Миглакасимахинская 
СОШ» 

I 

16 Гамидова Зубайдат Руслановна 8 48 МКОУ "Краснопартизанская СОШ" I 

17 Магомедова Марьям Зубайругаджиевна 8 42 МКОУ «Кичигамринская СОШ » II 

18 Амирханова Аминат Закарьяевна 8 38 МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" III 

19 Алиева Аминат Гасановна 8 35 МКОУ «Кичигамринская СОШ » III 

20 Гаджиев Омар Зубаилович 7 32 МКОУ «Канасирагинская СОШ » I 

21 Алисултанова Сакинат 
Магомедрасуловна 

7 29 МКОУ "Краснопартизанская СОШ" II 

22 Омарова Барият Омаровна 7 29 МКОУ "Ванашимахинская СОШ 
им.С.Омарова" 

II 

23 Мустафаев Идрис Шамилевич 7 28 МКОУ "Ванашимахинская СОШ 
им.С.Омарова" 

II 

24 Багомедов Амир Магомедович 7 19 МКОУ "Урахинская СОШ" III 

 
 

   
 

 

 

 


